
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Via Ambrosetti 34 - 23017 MORBEGNO (SO)  
 Tel. n. 0342/610121  - Fax. n.  0342/600490  - CF. 91015230146 
e-mail: soic81700q@istruzione.it -soic81700q@pec.istruzione.it 

www.ic1morbegno.edu.it 
 

 

     Morbegno, 07.11.2020 

 
 

AI DOCENTI 

delle Classi Seconde e 

Terze SSIG  

 

 

 

 

Oggetto: Effettuazione attività di didattica digitale integrata dal proprio domicilio - docenti classi seconde e 

terze scuola secondaria di primo grado 

 

 

 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina Prot. 2446 del 06.11.2020 avente ad oggetto l’”attivazione della didattica digitale 

integrata per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado”; 

VISTO l'art. 25 commi 2 e 4 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA la Nota MPI AOODPIT Prot. 1990 del 5 novembre 2020; 

VISTA la Nota AOOUSPSO Prot. 7509 del 6 novembre 2020; 

VALUTATI i rischi connessi alla stabilità delle reti interne, in precedenza mai utilizzate per erogare in 

contemporanea attività didattica online in modalità sincrona a più classi dell’Istituto, e la connessa eventualità che 

l’erogazione del servizio possa risultare compromessa da un possibile sovraccarico delle reti medesime; 

RITENUTO prioritario garantire la maggior tutela della salute del personale, riducendo la presenza del personale 

nei plessi quando non è strettamente necessaria e la necessità di spostarsi dal proprio domicilio con mezzi propri o 

facendo ricorso al trasporto pubblico; 

SENTITA la RSU d’Istituto; 

DISPONE 

1 A far data da martedì 10 novembre 2020 e per tutta la durata delle attività di didattica digitale integrata disposte 

con la determina Prot. 2446 del 06.11.2020, il personale docente in indirizzo può effettuare dette attività sincrone 

ed asincrone dal proprio domicilio, a condizione che sia in grado di assicurare lo svolgimento delle stesse 

impiegando dispositivi e connettività nella propria disponibilità; 

 

 - n. 0002463 - 09/11/2020 - I.01. Organizzazione interna



 

2. I docenti che intendono prestare servizio dal proprio domicilio inviano richiesta al Dirigente scolastico, tramite 

email all’indirizzo soic81700q@istruzione.it specificando nella stessa i giorni e/o le ore in cui intendono effettuare 

le attività sincrone (video lezioni) in tale modalità e la dichiarazione di cui al comma precedente; 

3. La richiesta di prestare servizio dal proprio domicilio si intende accolta salvo diversa comunicazione da parte 

del Dirigente scolastico al docente interessato; 

4. Il docente effettua le attività in oggetto dal proprio domicilio a partire dal primo giorno lavorativo successivo 

alla presentazione della domanda, che deve comunque essere inoltrata entro le ore 13.00 per consentirne la 

protocollazione e la presa visione da parte del Dirigente; 

5. Il Dirigente potrà revocare detta concessione nel caso in cui ravvisi problemi di connessione nello svolgimento 

del servizio o in cui su richiesta dei genitori o del consiglio di classe nelle ore indicate dal docente siano presenti in 

aula alunni disabili, DSA, BES, o in situazioni di “digital divide” non altrimenti risolvibili; 

6. I docenti nelle cui classi sono presenti in aula alunni disabili, DSA, BES o in situazioni di “digital divide” non 

altrimenti risolvibili e i docenti che  non possono assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento dal 

proprio domicilio perché privi di dispositivi o connettività adeguati, fatto salvo l’eventuale riconoscimento della 

condizione di lavoratore fragile, sono tenuti a prestare il proprio servizio presso la sede scolastica di competenza. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Pier Luigi LABBADIA 
                                            (Documento firmato digitalmente)  

 - n. 0002463 - 09/11/2020 - I.01. Organizzazione interna


